УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10 апреля 2023 года     № 443

Об     утверждении   плана   мероприятий,

посвященных празднованию Дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

Во исполнение постановления администрации  Ровеньского района  от

06 апреля 2023 года № 155 «О проведении районных мероприятий,

приуроченных к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов», в целях патриотического воспитания обучающихся

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - План

мероприятий) (Приложение №1).

2. Ответственным за исполнение Плана мероприятий обеспечить его

реализацию в соответствии с установленными сроками (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района:

-организовать и провести в образовательных учреждениях  мероприятия,

посвященные празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов;

- принять меры по обеспечению безопасности при проведении

мероприятий.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сидоренко М.Т.,

заместителя начальника управления – начальника отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования администрации

Ровеньского района.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района:                                   М.А.Бекетова

С приказом ознакомлены:

1. Сидоренко Марина Тимофеевна - _________________________

2. Шевлякова Юля Николаевна - _________________________

3. Черевашенко Наталья Владимировна   - _________________________

4. Ряднова Ольга Анатольевна        - _________________________

5.Улезько Галина Николаевна        - _________________________

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 10.04.2023 г. № 443

План мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Место проведения  Ответственные

исполнители

1 Районный этап областной акции «Алая гвоздика»  01.04.-

06.05.2023г.

10.00-12.00

Образовательные

учреждения

Улезько Г.Н., МБУ ДО «Районная станция

юных натуралистов»,

Руководители ОУ

 Реализация мероприятий проекта «Внуки

Победы. Прохоровка» (по отдельному графику)

-акция «Субботник Памяти»;

-экскурстия «Маршрут Памяти»

с 15.04.-

12.07.2023г.

Образовательные

учреждения

Ряднова О.А., МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

2 Участие во Всероссийской (международной)

акции «Сад памяти» (обновление садов,

посаженных в рамках акции 2020-2022гг.;

создание композиций из цветущих растений;

мероприятия по уходу за культурами,

высаженными в рамках Акции 2020-2022гг.)

10.04-

22.06.2023г.

Образовательные

учреждения

Улезько Г.Н., директор МБУДО «Районная

станция юных натуралистов»,

Руководители ОУ

3 Проведение акции «Доброе сердце» (помощь

вдовам и матерям воинов, погибшим при

исполнении служебных обязанностей

17.04.-

05.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

4 Проведение акции «Ветеранам – заботу и

внимание», «Ветеран живет рядом» по оказанию

адресной помощи ветеранам Великой

Отечественной войны и труженикам тыла.

17.04.-

05.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

5 Создание выставочных экспозиций в школьных

музеях «Они сражались за Родину», «Ничто не

забыто, никто не забыт».

17.04.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

6 Организация и проведение  встреч с участниками

тыла «Память стучит в моем сердце»

обучающихся образовательных учреждений

Ровеньского района

17.04.-

28.04.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

7 Литературный конкурс чтецов среди

воспитанников старшего дошкольного возраста

«Пришла весна - пришла Победа!»

20.04-

28.04.2023г.

Образовательные

учреждения

Шевлякова Ю.Н., главный специалист

управления образования,

Руководители ОУ

8 Акция «Доброе дело от доброго сердца»

(изготовление открыток и поздравление с

праздником Днем Победы)

24.04-

09.05.2023г.

10.00-13.00

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

9 Оформление в школьных библиотеках книжных

выставок  «Я на фронте не был, но знаю события

Курской дуги»

24.04.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

10 Оформление в образовательных учреждениях

аудиовизуальных инсталляций «Сквозь годы»

24.04-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

11 Проведение уроков мужества в библиотеках и

школьных музеях «Мы помним героев своих»

24.04.-05.09.  Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

12 Акции  «Георгиевская ленточка»  25.04.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

13 Участие в международном историческом

диктанте на тему событий Великой

Отечественной войны «Диктант Победы»

27.04.2023г. Образовательные

учреждения

Сидоренко М.Т., зам.начальника управления

образования – начальник отдела,

Руководители ОУ

14 Флешмоб школьных хоров «Этот День

Победы…»

02.05.-

08.05.2023г.

10.00-15.00

Образовательные

учреждения

Ряднова О.А., МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

15 Организация и проведение в

общеобразовательных учреждения  Урока

Памяти «О героях былых времен…»

02.05.2023г.

10.00-11.00

Образовательные

учреждения

Черевашенко Н.В., МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

16 Акция «Окна Победы»

02.05.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

17 Фоточелендж «Победный май» 02.05.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Шевлякова Ю.Н., главный специалист

управления образования,

Руководители ОУ

18 Цикл классных часов, посвященных Великой

Отечественной войне «Опаленные войной»,

«Бесконечно сердцу дорога Курская великая

дуга»

02.05.-

05.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

19 Смотр строя и песни среди воспитанников

старшего дошкольного возраста в честь Дня

Победы

04.05.2023г.

10.00-11.00

Образовательные

учреждения

Шевлякова Ю.Н., главный специалист

управления образования,

Руководители ОУ

20 Патриотическая акция «Велопробег Памяти!» 05.05.2023г. Образовательные

учреждения

Шевлякова Ю.Н., главный специалист

управления образования,

Руководители ОУ

21 Смотр строя и песни юнармейских отрядов

местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»

05.05.2021г.

10.00-11.00

МБОУ «Ровеньская

СОШ №2»

Черевашенко Н.В., МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

22 Участие в районной патриотической акции

«Бессмертный полк»

09.05.2023г.

09.00-11.00

п.Ровеньки Черевашенко Н.В., МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

23 Акция «Вахта Памяти» с возложением цветов у

закрепленных за общеобразовательными

учреждениями памятников и обелисков

09.05.2023г.

09.00-11.00

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

24 Проведение акции «С Праздников ветеран!» 08.05.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

25 Проведение тематических мероприятий с

приглашением ветеранов труда, Вооруженных

сил Российской Федерации, участников Курской

битвы и Прохоровского танкового сражения,

строителей железнодорожной ветки  старый

Оскол – Ржава «Герои рядом» с нами»

02.05.-

12.05.2023гг.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

26 Подготовка и выпуск стенгазет «Третье ратное

поле России – Прохоровское поле»

02.05.-

09.05.2023г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ